
 
TECHNICKÝ LIST 
 

 

Poznámka: Tento technický list nahrazuje všechny předchozí verze. Informace obsažené v tomto Technickém listu jsou výsledkem našich testů a zkušeností a jsou uvedeny 
v dobré víře. Protože různorodost materiálů, podkladů, počet jejich možných kombinací a způsobů aplikací je nesmírně vysoký, není možné obsáhnout jejich úplný popis. 
Z těchto důvodů nemůžeme obecně přijmout odpovědnost za dosažené výsledky.  
 
INVA Building Materials s.r.o., Bečovská 1027/20, 104 00, Praha-Uhříněves, Tel.: 558 436 174, info@inva.cz                     Datum revize: 31.01.2023 

AKRYLOVÝ TMEL 
 
Velmi snadno aplikovatelný pružně plastický, přetíratelný tmel pro spáry stavebních materiálů. Je 
vhodný pro interiérové spáry kolem rámů oken a dveří nebo parapetů, podlahových lišt, koutových 
spojů sádrokartonových konstrukcí a ostatních spár v prostorách, které nejsou vystaveny působení 
zvýšené vlhkosti.  
 
NÁVOD K POUŽITÍ: 
Povrch musí být suchý bez prachu a mastnoty. Odřízněte aplikační špičku dle šířky spáry, naneste 
rovnoměrně dostatečné množství tmelu a povrch uhlaďte stěrkou nebo prstem namočeným  
v mýdlové vodě. Velmi porézní povrchy nejprve penetrujte směsí jednoho dílu tmelu a dvou dílů vody.  
 
Balení:  

• Kartuše o obsahu 480 g, barva bílá  
 
Skladovatelnost:  
12 měsíců od data výroby v neotevřeném původním obalu při teplotách +5°C až +25°C. Chraňte před 
mrazem! 
 
Technická údaje:  
Báze:     akrylátová disperze  
Konzistence:     stabilní pasta  

Systém vytvrzování:    fyzikální vysychání  

Tvorba slupky (20°C/65% vlhkost): cca 20 min  

Smrštění:     cca 15%  

Specifická hmotnost:    cca 1,70 g/ml  

Teplotní odolnost:    -20°C až +80°C  

 
Bezpečnost:  
Dodržujte běžné podmínky hygieny a bezpečnosti práce. Případné další pokyny jsou uvedeny  
na etiketě výrobku. 
 
Poznámky 
▪ Nepoužívejte v místech s předpokladem častého výskytu vlhkosti. 
▪ Přetíratelný většinou barev. Vzhledem k širokému spektru dostupných nátěrů vždy doporučujme 

provést před aplikací test kompatibility tmelu a barvy. 
▪ Barva musí být dostatečně pružná, aby umožnila aplikaci na plastoelastický tmel 

mailto:info@inva.cz

